P R O T O K Ó Ł  NR  XXVI/2005

z XXVI Sesji Rady Gminy Grodziec

odbytej 26 października 2005 roku

w sali narad Urzędu Gminy w Grodźcu


Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Piotr Klimkiewicz o godzinie 1000 dokonał otwarcia XXVI Sesji Rady Gminy Grodziec. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 Radnych, obecnych na Sesji jest 14 Radnych, co stanowi quroum zdolne do podejmowania prawomocnych decyzji. Następnie przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad?


Wójt Gminy Piotr Juszczak proponował wykreślenie z porządku obrad Sesji punktu 15 „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy” dlatego, że po przeanalizowaniu protokółów z posiedzeń Komisji okazało się, że nie wszyscy zapoznali się z projektem uchwały i są uwagi do przedłożonego materiału. Wobec powyższego Pan Wójt wnioskował o przełożenie punktu 15 na następną Sesję. 


Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem porządku obrad z poprawką proponowaną przez Pana Wójta?


„Za” - 14, „przeciw”- 0, „wstrzymał się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad z proponowaną zmianą, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej Sesji.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i zapytania.

7. Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych.

8. Informacja o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 2005 roku.

9. Zadania Gminy w zakresie ochrony środowiska i budowy oczyszczalni ścieków.

10. Realizacja zadań Gminy w zakresie rozwoju kultury fizycznej i sportu (zaawansowanie stanu budowy hali sportowej w Grodźcu).

11. Opinia w sprawie zatwierdzenia aglomeracji Gminy Grodziec.

12. Opinia w sprawie planu budowy dróg gminnych na 2006 rok.

13.Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Grodziec na   

     2005 rok.

14.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej, zarządzenia    

     poboru opłaty targowej w formie inkasa oraz określenia inkasenta.

15.Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr IV/41/95 Rady Gminy   

     Grodziec z dnia 10 marca 1995 roku.

16.Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Biała. 

17.Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Biała Kolonia.

18.Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Biskupice. 

19.Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Bystrzyca. 

20Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Czarnybród. 

21.Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Grodziec.

22.Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Junno.

23.Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Królików.

24.Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Królików Czwarty.

25.Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu sołectwu Lądek.

26.Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Łagiewniki.

27.Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Nowe Grądy.

28.Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Stary Borowiec.

29.Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Stara Ciświca.

30.Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Stare Grądy.

31.Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Wielołęka.

32.Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Zaguźnica.

33.Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Janów.  

34. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

35. Sprawy różne.

36. Zamknięcie XXVI Sesji Rady Gminy Grodziec.

P U N K T  3

Przyjęcie protokółu z poprzedniej Sesji.


Radny Dawid Sapikowski wcześniej zapoznał się z treścią protokółu z poprzedniej Sesji i stwierdził, że odzwierciedla przebieg Sesji i podjęte decyzje.

Wobec powyższego wnioskował o przyjęcie protokółu z poprzedniej Sesji bez odczytywania.


Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za przyjęcie protokółu z poprzedniej Sesji bez odczytywania?


„Za” - 14 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej Sesji bez odczytywania. 

Protokół z XXV Sesji Rady Gminy Grodziec znajdował się na sali obrad do wglądu.

P U N K T  4

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.


Wójt Gminy Piotr Juszczak złożył sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym informując, że od poprzedniej Sesji minęły 2 miesiące i w tym okresie zajmował się następującymi sprawami:

· Uczestniczył w powiatowych zawodach pożarniczych w Golinie, w których brały

udział dwie jednostki z naszej gminy: OSP Lądek i OSP Grodziec.

· Uczestniczył w spotkaniu z dyrektorami Szkół Podstawowych organizowanym

przez Kuratora Oświaty.

· Zorganizował spotkanie z Sołtysami w sprawie projektów Statutów Sołectw, które odbyło się 28.09.2005 roku.

· Apelował do Sołtysów o zmobilizowanie mieszkańców do składania deklaracji podatkowych.

· 6 października 2005 roku odbyła się uroczystość wbudowania kamienia węgielnego pod budowę hali sportowej przy Zespole Szkół w Grodźcu.

· Uczestniczył w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Koniński Region Komunalny” w sprawie rozdysponowania nagród pieniężnych dla gmin biorących udział w konkursie „Na najbardziej uporządkowaną wieś oraz zadbaną zagrodę”. Wieś Lądek, która wygrała konkurs „na najbardziej uporządkowaną wieś” w naszej gminie, otrzymała nagrodę pieniężną w wysokości 5.000,00 zł i wioska może dokonać jakiegoś zakupu dla wsi na rachunek Urzędu Gminy. 

· Uczestniczył w otwarciu obiektu hali sportowej w Starym Mieście.

· Pan Rybicki w zastępstwie Pana Wójta uczestniczył w   spotkaniu  ze Starostą odnośnie budowy dróg powiatowych. Starostwo Powiatowe wyszło z propozycją do gmin, żeby gminy współfinansowały budowy dróg  powiatowych. W tej sprawie Starostwo wystosuje do gmin pismo.

· Pan Wójt z Panią Sekretarz uczestniczyli w uroczystości 40 lecia święceń kapłańskich proboszcza z parafii Królików, przekazali również życzenia od samorządu.

· Poinformował, że dobiega końca budowa drogi  do cmentarza w Grodźcu i ulicy Mickiewicza. Mieszkańcy są wdzięczni za wybudowanie tych dróg. 

· Pan Wójt przedstawił wnioski i zalecenia pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej podsumowując, że ogólnie kontrola przeprowadzona przez Inspektorów RIO nie wypadła źle, wręcz zadowalająco.

· Poinformował o odbytym spotkaniu z Sołtysami w sprawie zagrożenia wystąpienia ptasiej grypy. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele centrum zarządzania kryzysowego przy Starostwie Powiatowym w Koninie Pan Garus, Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan  Szefliński, Pani Szeląg z Powiatowej Inspekcji Wterynarii.

· Przekazał, że na 1572 podatników w naszej gminie, wpłynęło 383 deklaracji podatkowych.

· W trakcie składania sprawozdania przez Wójta Gminy na salę obrad wszedł Radny Zdzisław Sowiński. Stan Radnych obecnych na Sesji – 15 Radnych.

· Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

P U N K T  5

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Grodziec z działalności w okresie międzysesyjnym.



Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Piotr Klimkiewicz złożył informację z działalności w okresie międzysesyjnym:

· 3 września uczestniczył z Panem Wójtem w powiatowych zawodach pożarniczych w Golinie,

· w każdą środę pełnił dyżur w Urzędzie Gminy,

· 6 października uczestniczył w uroczystości wbudowania kamienia węgielnego pod budowę hali sportowej przy Zespole Szkół w Grodźcu,

· uczestniczył w ślubowaniu Gimnazjalistów,

· ponadto Przewodniczący Rady Gminy uczestniczył w posiedzeniach komisji Rady Gminy, które odbyły się przed XXVI Sesją Rady Gminy.

Uwag do informacji nie zgłoszono.  

P U N K T  6

Interpelacje i zapytania.


Radny Ireneusz Nowicki zgłosił ponowną interpelację o remont drogi powiatowej od Lipic do ulicy Wiatraki w Grodźcu.


Radna Renata Limiszewska zapytała, czy jeżeli gmina nie będzie współfinansowała budowy dróg powiatowych, to czy powiat będzie naprawiał na terenie Gminy Grodziec drogi powiatowe?


Radny Ryszard Szymczak przekazał, że w niektórych przypadkach gminy dofinansowują powiat w niewielkim procencie np. 10% i wtedy powiat inaczej na to patrzy. Podkreślił, że nam bardziej powinno na tym zależeć bo to nasi mieszkańcy głównie jeżdżą po tych drogach. Przypomniał wypowiedź Pana Starosty, który mówił, że te gminy które w to wchodzą, w pierwszej kolejności będą miały naprawiane drogi.


Radny Tadeusz Torczyński zgłosił do naprawy drogę wojewódzką w Królikowie.


Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radny Leon Matusiak ponownie zgłosił wniosek o usunięcie gałęzi w parku w Grodźcu, które stanowią niebezpieczeństwo dla pojazdów. Proponował wykonanie tego zadania przy pomocy finansowej Urzędu Gminy lub Urzędu Wojewódzkiego i usunięcie konarów drzew zwisających nad samą drogą w Grodźcu i w Lipicach.


Radny Błażej Marczak zapytał, czy coś się dzieje w sprawie mieszkań w Biskupicach i czy z Agencji przyszły jakieś dokumenty?


Sołtys Mieczysław Siek na ręce Przewodniczącego Rady Gminy złożył pismo w imieniu Rady Sołeckiej w Starych Grądach z prośbą o ujęcie w planie budżetu gminy na 2006 rok dokończenie budowy drogi w Starych Grądach przez wieś na odcinku około 1900m, łączącym dwa wybudowane wcześniej odcinki drogi  asfaltowej. Jednocześnie podziękował za wcześniej wybudowany odcinek drogi Grodziec - Grądy.


Sołtys Marianna Markiewicz poparła wniosek Radnego Ryszarda Szymczaka o dofinansowanie budowy dróg powiatowych i podkreśliła, że droga powiatowa Królików – Biała nie jest dużym odcinkiem i jeżeli gmina dofinansuje tę budowę to istnieje szansa, że powiat ją wykona. 

  
Radny Franciszek Marcinkowski podziękował Wójtowi i Radzie Gminy za wybudowanie chodnika w Biskupicach, dla dobra dzieci i społeczeństwa.

P U N K T  7

Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych.


Przewodniczący Rady Gminy Piotr Klimkiewicz odczytał pismo Wojewody Wielkopolskiego oraz pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego na temat złożonych oświadczeń majątkowych za 2004 rok przez osoby pełniące funkcje publiczne.

Radni Rady Gminy Grodziec i Wójt Gminy oraz pracownicy samorządowi w ustawowym terminie złożyli swoje oświadczenia majątkowe. Dwóch Radnych i jeden pracownik samorządowy, skorygowali nieprawidłowości w złożonych  oświadczeniach majątkowych.


Uwag do informacji nie zgłoszono.  

P U N K T  8

Informacja o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 2005 roku.


  Skarbnik Gminy Ewa Pawlak poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię o wykonaniu budżetu Gminy Grodziec za I-e półrocze 2005 roku.


Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Gminy przedstawili pozytywne opinie z posiedzeń Komisji o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 2005 roku.


Uwag do informacji nie zgłoszono.

P U N K T  9

Zadania Gminy w zakresie ochrony środowiska i budowy oczyszczalni ścieków.


Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Gminy odczytali opinie z posiedzeń Komisji w tym zakresie.


W/w informacja w załączeniu do protokółu. 

P U N K T  10

Realizacja zadań Gminy w zakresie rozwoju kultury fizycznej i sportu (zaawansowanie stanu budowy hali sportowej w Grodźcu).


Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Gminy odczytali opinie z posiedzeń Komisji do w/w informacji przedłożonych przez Dyrektorów placówek oświatowych.


Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipicach Pan Andrzej Wysocki jako koordynator sportu w gminie, przedstawił kalendarz imprez sportowych w roku 2005/2006 z którego wynika, że często jesteśmy organizatorami imprez sportowych.

Pan Wysocki zapraszał Radnych i Sołtysów o wzięcie udziału w organizowanych imprezach sportowych. Podkreślił, że oprócz stadionu sportowego w Grodźcu, który został wybudowany, jeżeli będą jakieś środki to przy pozostałych szkołach, też by się przydały stadiony sportowe z prawdziwego zdarzenia. Bo te stadiony co są, były zrobione w czynie społecznym bez dotacji z gminy. Ponadto Pan Wysocki zaznaczył, że od wielu lat przyznawana jest taka sama kwota 5.000,00 zł na sport w gminie. Prosił o zwiększenie i zaplanowanie wyższej kwoty na sport w gminie w 2006 roku. Szkoła Podstawowa w Lipicach w 2005 roku miała przydzieloną kwotę 450,00 zł.


Radna Maria Piniecka odczytała pismo z Klubu Sportowego działającego przy Zespole Szkół w Grodźcu, które wpłynęło na posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych z prośbą o dofinansowanie działalności Klubu Sportowego. Radna Piniecka zaznaczyła, że  Komisja przyjrzy się temu problemowi i będzie podejmować działania w tym kierunku.


Pan Wójt podkreślił, że to co Pan Dyrektor powiedział jest słuszne i jeżeli chodzi o zwiększenie środków na sport, to też jest słuszna uwaga.   


Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leon Matusiak podkreślił, że w budżecie te 5.000,00 zł jest przeznaczone na sport pozaszkolny. Proponował, żeby większą część pieniędzy przeznaczyć na działania Pana Wysockiego, który organizuje imprezy i zawody sportowe.


Innych uwag nie zgłoszono. 


Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 minut przerwy w obradach.

P U N K T  11

Opinia w sprawie zatwierdzenia aglomeracji Gminy Grodziec.


Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt w/w opinii Rady Gminy i poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii z posiedzeń Komisji w tym zakresie.

Opinia służyć będzie do pozyskiwania dotacji z funduszy strukturalnych na budowę oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w miejscowości Tartak i kanalizacji obejmującej miejscowości: Grodziec, Grodziec – Wiatraki, Tartak, Lądek, Królików, Łagiewniki. W dalszym etapie kanalizacji zostana ujęte pozostałe miejscowości. Plan Aglomeracji Gminy Grodziec będzie załącznikiem do Rozporządzenia Wojewody Wielkopolskiego.  


Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych pozytywnie zaopiniowała w przedstawionej wersji projekt opinii Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia aglomeracji Gminy Grodziec.


Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt opinii Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia aglomeracji Gminy Grodziec.


Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt opinii Rady Gminy  w sprawie aglomeracji Gminy Grodziec.


Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego wydała pozytywną opinię o projekcie w/w opinii.


Innych uwag nie zgłoszono.


Przewodniczący Rady Gminy Piotr Klimkiewicz zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem w/w opinii?


„Za” - 15 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła opinię w sprawie aglomeracji Gminy Grodziec. 


Opinia w załączeniu do protokółu.

P U N K T  12

Opinia w sprawie planu budowy dróg gminnych na 2006 rok.


Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt opinii w  sprawie planu budowy dróg gminnych na 2006 rok, w której planuje się do budowy następujące drogi w gminie:

1. Budowa drogi Łagiewniki – Wielołęka,

2. budowa drogi Wielołęka – Jaroszewice,

3. budowa drogi Królików – Biała Kolonia – Bystrzyca – Biała.


Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinię z posiedzeń Komisji.


Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych przedstawiła opinię Komisji. KOZKiSS jednogłośnie wyraziła negatywną opinię o budowie drogi Łagiewniki – Wielołęka (Koziarów) w 2006 roku, proponując przełożenie budowy tej drogi na 2007 rok. 

Proponowano ujęcie do budowy w 2006 roku drogi na ulicy Polnej w Grodźcu.

KOZKiSS wydała pozytywną opinię o budowie w 2006 roku drogi Wielołęka – Jaroszewice i budowie drogi Królików – Biała Kolonia – Bystrzyca – Biała.  


Komisja Rewizyjna proponowała wykreślenie punktu 2 z projektu opinii tj. budowę drogi Wielołęka – Jaroszewice a przesunięcie budowy tej drogi na 2007 rok.

Komisja Rewizyjna proponowała w 2006 roku budowę drogi Biskupice – Biskupice Kolonia i budowę drogi Nowa Ciświca – Stara Ciświca. Pozostałe drogi zawarte w projekcie opinii  Komisja Rewizyjna zaopiniowała pozytywnie.


Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt opinii w sprawie planu budowy dróg na 2006 rok.


Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego proponuje jedną zmianę dotyczącą planu budowy dróg w 2006 roku, zamiast budowy drogi Wielołęka – Jaroszewice, proponuje umieszczenie budowy drogi Biskupice – Biskupice Kolonia.  


Wójt Gminy w podsumowaniu dodał, że po zapoznaniu się z protokółami z posiedzeń wszystkich Komisji Rady Gminy stwierdzić można, że są rozbieżności zdań. Pan Wójt uważa, że te drogi, które są ujęte w projekcie opinii do budowy w 2006 roku są słuszne do wykonania. Dofinansowanie na budowę tych dróg może być nawet do 85% wartości inwestycji. Zależy to także od tego, ile gmin złoży wnioski o dofinansowanie? Pan Wójt proponował zaakceptować te propozcje, które są wybrane, ponieważ wszystkich dróg nie wykonamy, ze względu na ograniczone środki finansowe. Pan Wójt podkreślił, że w obecnej kadencji Rady Gminy w naszej gminie wykonano 12 kilometrów dróg asfaltowych. Nawiązując do propozycji Komisji Pan Wójt uważa, że wnioski wszystkich Komisji są uzasadnione.

Pan Wójt omówił kolejno wnioski dotyczące budowy dróg w gminie, jakie opracowały Komisje na swych posiedzeniach.

Podkreślił, że Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska chociaż pozytywnie zaopiniowała plan budowy dróg na 2006 rok, to były też propozycje, żeby skrócić planowany do budowy odcinek drogi Królików -  Biała Kolonia – Bystrzyca, ale jak można wykonać tylko część drogi, a nie całość? Skoro jest możliwość pozyskania środków ze ZPORR na drogę najdłuższą.

Pan Wójt argumentował wybór dróg do budowy w 2006 roku wyjaśniając, że droga Wielołęka – Jaroszewice odcinek 1,8 km jest już przygotowany pod asfalt i jest możliwość położenia dywanika bez tłucznia.

Droga Łagiewniki – Wielołęka (Koziarów) jest to wniosek zgłoszony przez Sołtysa w obecnej kadencji. W pierwszym roku kadencji Pan Wójt nie chciał budować tej drogi, żeby nie powiedzieć, że buduje w swojej miejscowości.. Teraz ta droga jest nieprzejezdna przy roztopach. Przy tej drodze mieszka rodzina, która ma dziecko niepełnosprawne, ale jeżeli Rada Gminy uważa, że nie będzie budowana, to nikt się nie pogniewa. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego proponowała wykreślenie budowy drogi Wielołęka – Jaroszewice, a budowę drogi Biskupice – Biskupice Kolonia, która jest planowana do wykonania w 2007 roku, bo też jest potrzebna ta droga. Ponadto droga Wielołęka – Jaroszewice stanowi połączenie dróg z Gminą Rychwał. 

Komisja Rewizyjna też proponuje wykreślenie budowy drogi Wielołęka – Jaroszewice, a wstawienie budowy drogi Nowa Ciświca – Stara Ciświca, którą jeździ autobus szkolny. Droga ta też jest ujęta w przyszłych planach do wykonania. 

Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych proponuje zamiast budowy drogi Łagiewniki – Wielołęka, wstawienie budowy drogi w Grodźcu na ulicy Polnej.


Radna Renata Limiszewska  zaznaczyła, że najpierw Komisja OZKiSS była za budową drogi łądek – ulica Zwierzyniecka ale po wyjaśnieniach Pana Wójta, że nie będzie można się starać o dofinansowanie, bo już jest za późno, zaproponowano w zamian budowę drogi na ulicy Polnej. 


Pan Wójt podkreślił, że ta droga jest planowana do wykonania w 2007 roku i na tę drogę nie dostaniemy dotacji z FOGR, bo nie stanowi dojazdu do gruntów.


Radna Maria Piniecka przypomniała, że od mieszkańców działek w Grodźcu też był złożony wniosek o budowę dróg na działkach, a na ulicy Polnej droga by mogła być budowana chociaż po jednej stronie.


Pan Wójt na zebraniu w Grodźcu pytał się mieszkańców, czy budować halę sportową, czy drogę na ulicy Polnej? Mieszkańcy jednogłośnie zadecydowali, żeby budować halę sportową. Pan Wójt prosi o przyjęcie proponowanych do budowy dróg w gminie w 2006 roku, zawartych w projekcie opinii.


Radny Marian Wysocki wyjaśnił, że droga Łagiewniki – Wielołęka już była proponowana do realizacji 4 lata temu i Radna Piniecka dokładnie wie jaka była sytuacja. Tam mieszkają same młode małżeństwa. Ta droga dojrzewała 4 lata do realizacji. Radny Wysocki prosi o poparcie, bo jest nieprzejezdna i konieczna do budowy, bo nauczycielka dojeżdża do dziecka niepełnosprawnego.


Radna Maria Piniecka zaznaczyła, że to była opinia Komisji, a najmłodszym osiedlem jest osiedle na działkach w Grodźcu i tam też jest osoba niepełnosprawna.


Radny Dawid Sapikowski poinformował, że Gmina Rychwał w budżecie na 2006 rok ma zaplanowaną budowę drogi łączącej drogi z naszą gminą i dlatego też wnioskuje o dokończenie budowy drogi w Starych Grądach.


Pan Wójt powiedział, że będzie dokończona.


Radny Sapikowski uważa, że skoro Rychwał zrobi to połączenie, to my też powinniśmy. Radny jest za dokończeniem wszystkich rozpoczętych dróg.


Radny Tadeusz Torczyński uważa, że drogi powinny być budowane w całości, droga Królików – Biała Kolonia – Bystrzyca – Biała jest drogą, którą jeździ autobus szkolny i drogą do kościoła. Prosił Wysoką Radę o zrozumienie i zatwierdzenie tej drogi do budowy.


Radny Zdzisław Sowiński powiedział, że chodzi mu o to, że do opracowania harmonogramu budowy dróg była Komisja Rolnictwa, ale do uzgodnienia, które  drogi budować Komisji Rolnictwa się nikt nie pytał? Radny Sowiński zarzucał Panu Wójtowi, że przy uzgadnianiu budowy dróg, nie konsultował się z Radą, tylko z wybranymi przez siebie „osobistościami”. Radny Sowiński uważa, że drogi się robi tylko wokół Królikowa i Łagiewnik, a pozostałe drogi się omija.


 Pan Wójt zaznaczył, że przy opracowywaniu projektu budżetu będzie można coś zaplanować na budowę chodnika w Królikowie, a w przyszłym roku wybudować też inne drogi. Sama ta opinia to nie jest wszystko.


Radna Maria Piniecka popiera Radnego Sowińskiego bo wtedy jak była podejmowana decyzja o budowie drogi na ulicy Mickiewicza, to była taka sugestia, że Radni zostaną wcześniej o tym poinformowani.  


Wiceprzewodniczący Rady Radny Zbigniew Latański proponował budowę drogi Grodziec – Lądek  i odcinek drogi w kierunku Lipic i Królikowa, która by odciążyła i zapewniła bezpieczeństwo uczęszczającym drogą Grodziec – Królików.


Wójt Gminy zaznaczył, że ta droga jest ujęta do realizacji w następnych latach. To jest długi odcinek drogi i będzie ją można wykonać z funduszy unijnych. Jeżeli ta droga będzie budowana to na całym odcinku.


Wiceprzewodniczący   Rady    Zbigniew    Latański    uważa,  że  zamiast

 dofinansowywać budowę ciągu dla pieszych można wybudować tę drogę. Proponował przed głosowaniem zebrać się w Komisjach.


Radny Błażej Marczak zapytał, czy propozycje Komisji będą głosowane, czy Wójta?


Radca Prawny odpowiedział, że jeżeli propozycja Wójta nie zostanie przyjęta to będzie od nowa rozpracowywane.


Na wniosek Radnych Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach.


Po przerwie wznowiono obrady.


Przewodniczący przystąpił do przegłosowania projektu opinii w sprawie budowy dróg w gminie w 2006 roku, proponowanej przez Wójta.


Radca Prawny podkreślił, że pierwsza wersja jest propozycją Pana Wójta i trzeba ją przegłosować.


Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem opinii w sprawie planu budowy dróg w gminie na 2006 rok, proponowanej przez Pana Wójta?


„Za – 1, „przeciw” - 9, „wstrzymał się” - 5.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym większością głosów odrzuciła projekt opinii w sprawie planu budowy dróg w gminie na 2006 rok, w wersji proponowanej przez Wójta Gminy.


Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leon Matusiak złożył wniosek o przeprowadzenie głosowania nad każdą drogą, które są. Z niektórych komisji są drogi wspólne a niektóre pojedyńcze.


Radny Izydor Kaczmarek popiera wniosek Radnego Matusiaka.


Radny Maciej Józefiak uważa, że wniosek komisji Rewizyjnej jest najdalej idący i ten wniosek powinien być głosowany jako najdalej idący. Proponowano  wykreślenie drogi Wielołęka – Jaroszewice a w to miejsce przyjęcie budowy drogi Biskupice – Biskupice Kolonia i budowę drogi Stara Ciświca – Nowa Ciświca.


Radca Prawny podkreślił, że większość Komisji była za przyjęciem punktu 2 i 3 ale ma wątpliwości, czy wniosek Komisji Rewizyjnej, to jest wniosek najdalej idący?  


Radny Leon Matusiak powiedział, że złożył wniosek, każdy Radny ma prawo zgłosić wniosek i powinien być przegłosowany.


Radny Maciej Józefiak powiedział, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym powinien być przegłosowany wniosek najdalej idący.


Radca Prawny poinformował, że wnioski formalne powinny być głosowane przed wnioskami merytorycznymi.


Innych wniosków nie zgłoszono.


Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za wnioskiem Radnego Leona Matusiaka o oddzielne głosowanie nad każdą drogą?


„Za” - 11 Radnych, „przeciw”- 2, „wstrzymał się” - 2.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym większością głosów przyjęła wniosek Radnego Leona Matusiaka.


Radca Prawny zapytał nad którą drogą pierwsze głosowanie?


Przewodniczący Rady Gminy odczytał punkt 1 z opinii w sprawie planu budowy dróg w gminie na 2006 rok i zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem do planu budowy dróg w gminie na 2006 rok, budowy drogi Łagiewniki – Wielołęka (Koziarów)?


„Za” - 10 Radnych, „przeciw” - 4, „wstrzymał się”- 1.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym większością głosów przyjęła do planu budowy dróg w 2006 roku, budowę drogi Łagiewniki – Wielołęka.


Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za budową drogi Wielołęka – Jaroszewice w 2006/2007 roku?


„Za” - 7, „przeciw” - 3, „wstrzymał się” - 5.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym większością głosów przyjęła do planu budowy dróg w 2006/2007 roku, budowę drogi Wielołęka – Jaroszewice.


Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za budową drogi Królików – Biała Kolonia – Bystrzyca – Biała w 2006/2007 roku?


„Za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 6.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym większością głosów przyjęła do planu budowy dróg w 2006/2007 roku, budowę drogi Królików – Biała Kolonia, Bystrzyca – Biała.


Radca Prawny podsumowując wyniki głosowania stwierdził, że zgodnie z zasadami demokracji, głosowano nad poszczególnymi propozycjami budowy dróg proponowanymi przez Pana Wójta i jako całość te propozycje przeszły.


Pan Wójt prosił o 5 minut przerwy w obradach.


Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy w obradach.


Po przerwie wznowiono obrady.


Pan Wójt podkreślił, że wniosek całościowy nie przeszedł a częściowy przeszedł. Podziękował Radzie Gminy za przegłosowanie propozycji budowy dróg w gminie w roku 2006.


Radny Błażej Marczak nawiązując do głosowania nad wnioskiem Radnego Matusiaka stwierdził, że nikt nie wie czy któraś następna proponowana do budowy droga nie będzie miała więcej głosów?

Radny Marczak złożył wniosek o głosowanie nad każdą drogą proponowaną do budowy przez Komisje.


Radny Matusiak powiedział, że zgłaszając wniosek miał na myśli projekt opinii Pana Wójta, ponieważ Pan Przewodniczący czytał punkty z opinii. Przyznał, że źle zrobił, bo jeżeli któraś z dróg by wypadła, to mógł postawić drogę alternatywną. Radny Matusiak powiedział, że jeżeli któryś wniosek się Radnym nie podobał, to trzeba było go odrzucić.


Radny Błażej Marczak powiedział, że podtrzymuje wniosek o przeprowadzenie głosowania nad drogami proponowanymi przez wszyskie komisje.


Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem wniosku zgłoszonego przez Radnego Błażeja Marczaka? 
   

 
„Za” - 10 Radnych, „przeciw” - 1, „wstrzymał się” - 4.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym większością głosów przyjęła wniosek Radnego Marczaka.


Radca Prawny proszony był o wyjaśnienie jakie to będzie miało konsekwencje prawne?

Proponował głosowanie nad każdym wnioskiem i przy każdym głosowaniu podawanie alternatywy.


Rada zadecydowała bez wskazywania alternatywy. 


Przewodniczący Komisji Rolnictwa Radny Izydor Kaczmarek poinformował, że Radny Zdzisław Sowiński nie podał propozycji, jaką drogę wstawić w zamian.


Radny Zdzisław Sowiński – proponował poprawkę do wniosku Pana Marczaka, że pierwsze trzy drogi, bo jeżeli będzie możliwość wykonania więcej kilometrów dróg to należy więcej tych dróg wstawić.


Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Latański podkreślił, że droga Królików – Biała Kolonia – Bystrzyca – Biała nie może wypaść bo jest opracowana dokumentacja.


Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisję Oświaty o przedstawienie wniosku w sprawie budowy dróg.


Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leon Matusiak podkreślił, że Komisja Oświaty najpierw proponowała budowę drogi ulica Zwierzyniecka – Lądek, była przeciwko budowie drogi Łagiewniki – Wielołęka a alternatywą była budowa drogi na ulicy Polnej.


Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że Rada nie będzie wskazywać dróg alternatywnych.


Wójt Gminy powiedział, że propozycję budowy drogi na ulicy Polnej nie będzie można przegłosować, bo ta droga nie jest drogą dojazdową do pól i na tę droga nie będzie dofinansowania.  


Pani Barbara Cegielska Sołtys z Grodźca poinformowała, że ta droga jest drogą rolniczą i rolnicy zawsze tą drogą jeździli do swoich pól. Pani Cegielska nie wie, dlaczego droga na ulicy Polnej nie jest uznawana za drogę dojazdową do pól?


Pan Wójt powiedział, że musiałaby być budowana z asfaltu, bo inaczej nie dostaniemy dotacji, a tam kiedyś pójdzie kanalizacja.


Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania wniosku Komisji Oświaty w sprawie zaplanowania do budowy w 2006 roku drogi na ulicy Polnej w Grodźcu.


Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Latański proponował odstąpić od głosowania jak i tak droga na ulicy Polnej nie może być budowana.


Radca Prawny powiedział, że trzeba przegłosować wniosek Komisji.


Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem budowy drogi na ulicy Polnej w Grodźcu?


„Za” - 6 Radnych, „przeciw” - 6, „wstrzymał się” - 2. 


Przewodniczący Rady Gminy ponownie przeprowadził liczenie głosów, ponieważ liczba głosów nie zgadzała się z liczbą Radnych. Zapytał, kto z Radnych jest za budową drogi na ulicy Polnej w Grodźcu?


„Za” - 6 Radnych, „przeciw” - 7, „wstrzymał się” - 2.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym większością głosów odrzuciła wniosek o budowę drogi na ulicy Polnej w Grodźcu. 


Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za budową drogi na ulicy Zwierzynieckiej w Grodźcu w kierunku Lądku?


„Za” - 6 Radnych, „przeciw” - 7, „wstrzymał się” - 1.


Przewodniczący Rady Gminy ponownie przeprowadził liczenie głosów, ponieważ liczba głosów nie zgadzała się z liczbą Radnych. 


„Za” - 7 Radnych, „przeciw” - 7, „wstrzymał się” - 1.


Wiceprzewodniczący Rady Leon Matusiak zapytał, czy Radny może różnie głosować?


Radca Prawny powiedział, że Radny musi się określić.


Komisja Rewizyjna wnioskowała o budowę drogi Biskupice – Biskupice Kolonia i o budowę drogi Stara Ciświca – Nowa Ciświca?


Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leon Matusiak zapytał, kto z Radnych jest za budową drogi Biskupice – Biskupice Kolonia? 


„Za” - 8, „przeciw” - 3, „wstrzymał się” - 4.


Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leon Matusiak zapytał, kto z Radnych jest za budową drogi Stara Ciświca – Nowa Ciświca?


„Za” - 9 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 6.


Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła drogi do budowy proponowane przez Wójta Gminy.


Wniosek Komisji Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego pokrywał się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej, który był głosowany wcześniej.


Przewodnicz Komisji RGSBiPP Radny Maciej Józefiak odczytał wniosek Radnego Dawida Sapikowskiego o dokończenie budowy drogi w Grądach.


Radny Dawid Sapikowski zgłosił formalny wniosek o przegłosowanie dokończenia budowy drogi w Grądach odcinek około 1km 800 m.


„Za” przyjęciem wniosku formalnego Radnego Sapikowskiego głosowało 15 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym przyjęła wniosek Radnego Dawida Sapikowskiego.


Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leon Matusiak zapytał, kto z Radnych jest za dokończeniem budowy drogi w Starych Grądach?


„Za” - 6 Radnych, „przeciw” - 7, „wstrzymał się” - 2.


Wójt  Gminy podsumowując przeprowadzone głosowania stwierdził, że to nie są żarty, to są inwestycje i nie ma zgody na żadną drogę. W takim razie można kończyć budowę hali sportowej i nie budować żadnych dróg. Pan Wójt podkreślił, że świat się nie kończy na 2006 roku, że też w przyszłej kadencji drogi będą budowane. Propozycje budowy dróg zawarte w opinii jako całość nie przeszły a jako jednostkowe przeszły. Wnioski Wójta zawarte w projekcie opinii Rady Gminy, są w zasadzie możliwe do zrealizowania – powiedział Pan Wójt. W wyniku głosowania przechodzi droga Łagiewniki – Wielołęka, Wielołęka – Jaroszewice, Biskupice, Królików – Biała Kolonia – Bystrzyca. Każda droga przechodzi i każda jest ważna ale trzeba brać pod uwagę, jakimi środkami finansowymi dysponujemy? - zaznaczył Pan Wójt. Pan Wójt zgłosił wniosek o ponowne przegłosowanie propozycji budowy dróg zawartych w projekcie opinii Rady Gminy. Pan Wójt prosił Radcę Prawnego o wyjaśnienie,  czy jest taka możliwość?


Radca Prawny wyjaśnił, że projekt opinii w sprawie planu budowy dróg już był poddany pod głosowanie i nie jest możliwe ponowne głosowanie.


Radny Ireneusz Nowicki proponował przeanalizować  każdy punkt głosowania i ustalić, które drogi proponowane są do budowy.


Wójt Gminy zaznaczył, że trzeba wziąć pod uwagę sprawy finansowe i limit wydatków bo będzie przekroczenie budżetu. Argumentował, że wykonanie drogi Wielołęka – Jaroszewice będzie tańsze niż wykonanie innej drogi, ponieważ ta droga już ma przygotowane podłoże. Wójt Gminy prosił o nie przyjmowanie propozycji nie możliwych do wykonania.


Radca Prawny prosił, żeby Pani Skarbnik wypowiedziała się, czy jest możliwe w budżecie rozwinięcie tego tematu? Bo jeżeli chodzi o finanse gminy, to może nie być możliwe do realizacji.  


Skarbnik Gminy Ewa Pawlak poinformowała, że Rada Gminy musi też brać pod uwagę prognozy dochodów gminy, które nie będą wysokie, bo Radni nie będą chcieli uchwalić wysokich podatków. Podkreśliła, że nikt nie zna wyceny dróg proponowanych do budowy, a droga Wielołęka – Jaroszewice napewno będzie tańsza od drogi, która będzie budowana od podstaw. 


Radny Zdzisław Sowiński stwierdził, że głosowanie się odbyło, więc trzeba odczytać wyniki.


Radca Prawny przedstawił wyniki przeprowadzonych głosowań w sprawie propozycji budowy dróg w 2006 roku.

I – najwięcej głosów Radnych uzyskała propozycja budowy drogi Łagiewniki – Wielołęka,

II – propozycja budowy drogi Królików – Biała Kolonia – Bystrzyca – Biała.

III – propozycja budowy drogi Nowa Ciświca - Stara Ciświca.

Radca Prawny zapytał Skarbnika Gminy i Pana Wójta, czy droga w Ciświcy ze względów finansowych, może wogóle być realizowana?


Wójt Gminy odpowiedział, że budowa drogi w Ciświcy wyjdzie dużo drożej niż planowana budowa drogi Wielołęka – Jaroszewice. Pan Wójt stwierdził, że jeżeli Rada Gminy ustali maksymalne wysokości stawek podatkowych i wprowadzi podatek od budynków mieszkalnych, to będzie można zrobić dużo więcej w gminie. Wniosek o dofinansowanie z FOGR musimy złożyć do piątku. Budowa drogi w kierunku Ciświcy ujęta jest do realizacji w późniejszym czasie.


Radna Renata Limiszewska proponowała, że jeżeli nie można wykonać budowy drogi w Ciświcy, to nie należy przekreślać budowy drogi Wielołęka – Jaroszewice.


Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że Rada Gminy nie może wycofać się z pierwszej opinii.


Radna Maria Piniecka podkreśliła, że ta dyskusja dała nam wiele do myślenia, jeżeli Rada wcześniej by wiedziała o planowanych drogach do budowy, to nie było by  teraz tego kręcenia. W ubiegłym roku też był ten problem i Rada Gminy powinna wiedzieć o tym wcześniej – powiedziała Radna Piniecka.


Radca Prawny odnośnie przeprowadzonych głosowań powiedział, że większością głosów przegłosowana została budowa drogi w Ciświcy ale należy zastanowić się, czy będzie można to zadanie zrealizować? Radca Prawny powiedział, że trzeba dokonać wyboru i postanowić coś, co wogóle będzie można zrealizować bo dziury w budżecie nie można wprowadzić boczną furtką.


Wójt Gminy prosił Radę Gminy, żeby ze względów finansowych dokonać zamianę budowy drogi w Ciświcy na budowę drogi Wielołęka Jaroszewice i przegłosowanie tej propozycji.


Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za wnioskiem Pana Wójta?


„Za” - 10 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 3 Radnych. Dwóch Radnych nie wzięło udziału w głosowaniu.


Radca Prawny stwierdził, że rozsądek Radnych zwyciężył i w ramach finansów gminy będzie realizowana propozycja Pana Wójta.


W wyniku przeprowadzonych głosowań Rada Gminy większością głosów przyjęła plan budowy dróg na 2006 rok w wersji przedstawionej przez Pana Wójta. Opinia w sprawie planu budowy dróg w Gminie Grodziec na 2006 rok w załączeniu do protokółu. 

P U N K T  13

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Grodziec na 2005 rok.


Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Gminy odczytali pozytywne opinie o projekcie w/w uchwały.


Radny Maciej Józefiak o godzinie 1420 opuścił salę obrad. Stan Radnych obecnych na Sesji – 14 Radnych.


Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2005 rok i zapytał, kto z Radnych jest za podjęciem w/w uchwały?  



„Za” - 14 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym większością głosów podjęła uchwałę Nr XXVI/144/2005 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Grodziec na 2005 rok. Uchwała w załączeniu do protokółu.

P U N K T  14

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej, zarządzenia poboru opłaty targowej w formie inkasa oraz określenia inkasenta.


Radca Prawny wyjaśnił, że uchwała w tej sprawie podjęta przez Radę Gminy na poprzedniej Sesji została zakwestionowana przez Regionalną Izbę Obrachunkową odnośnie ustalenia dnia targowego i poboru opłaty targowej w drodze inkasa. 

Przygotowano nowy projekt uchwały, który przedstawiono Radzie Gminy. 


Radna Renata Limiszewska o godzinie 1425 opuściła salę obrad. Stan Radnych obecnych na Sesji – 13 Radnych.


Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w/w uchwały i zapytał, kto z Radnych jest za podjęciem  uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej, zarządzenia poboru opłaty targowej w formie inkasa oraz określenia inkasenta.


„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/145/2005  w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej, zarządzenia poboru opłaty targowej w formie inkasa oraz określenia inkasenta.

P U N K T  15

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr IV/41/95 Rady Gminy Grodziec z dnia 10 marca 1995 roku.


Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w/w uchwały i zapytał, kto z Radnych jest za jej podjęciem?


„Za” - 13, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośniepodjęła uchwałę w sprawie uchylenia uchwały nr IV/41/95 Rady Gminy Grodziec z dnia 10 marca 1995 roku w sprawie Statutów Sołectw. Uchwała w załączeniu do protokółu.


Przewodniczący Rady Gminy odczytał propozycje wprowadzenia zmian do projektów Statutów Sołectw z narady Sołtysów odbytej 28 września 2005 roku

1. § 4 pkt 2 „Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej przeprowadzane są po wydaniu  Zarządzenia przez Wójta Gminy Grodziec, zwanego dalej Wójtem.

Termin i miejsce zebrania wiejskiego, na którym następuje wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej, uzgadnia Wójt z Sołtysem”.

2. § 5 pkt 4 wykreślić podpunkt 2.

3. § 5 pkt 4 podpunkt 1„są zameldowani na pobyt stały lub czasowy na terenie sołectwa”.

4. § 21 pkt 8 - „Opiniowanie na wniosek zainteresowanych osób, podań i wniosków”.


Radca Prawny poinformował, że głosowany będzie projekt uchwały z uwzględnieniem propozycji sołtysów.


Rada Gminy wyraziła zgodę na przyjęcie propozycji Sołtysów. 

P U N K T  16

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Biała. 


Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w/w uchwały i zapytał, kto z Radnych jest za jej podjęciem?


„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/147/2005  w sprawie nadania Statutu Sołectwu Biała. Uchwała w załączeniu do protokółu.

P U N K T  17

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Biała Kolonia.


Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w/w uchwały i zapytał, kto z Radnych jest za jej podjęciem?


„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/148/2005  w sprawie nadania Statutu Sołectwu Biała Kolonia. Uchwała w załączeniu do protokółu.

P U N K T  18

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Biskupice. 


Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w/w uchwały i zapytał, kto z Radnych jest za jej podjęciem?


„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/149/2005  w sprawie nadania Statutu Sołectwu Biskupice. Uchwała w załączeniu do protokółu.

P U N K T  19

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Bystrzyca. 


Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w/w uchwały i zapytał, kto z Radnych jest za jej podjęciem?


„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/150/2005  w sprawie nadania Statutu Sołectwu Bystrzyca. Uchwała w załączeniu do protokółu.

P U N K T  20

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Czarnybród. 


Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w/w uchwały i zapytał, kto z Radnych jest za jej podjęciem?


„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/151/2005  w sprawie nadania Statutu Sołectwu Czarnybród. Uchwała w załączeniu do protokółu.

P U N K T  21

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Grodziec.


Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w/w uchwały i zapytał, kto z Radnych jest za jej podjęciem?


„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/152/2005  w sprawie nadania Statutu Sołectwu Grodziec. Uchwała w załączeniu do protokółu.

P U N K T  22

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Junno.


Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w/w uchwały i zapytał, kto z Radnych jest za jej podjęciem?


„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/153/2005  w sprawie nadania Statutu Sołectwu Junno. Uchwała w załączeniu do protokółu.

P U N K T  23

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Królików.


Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w/w uchwały i zapytał, kto z Radnych jest za jej podjęciem?


„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/154/2005  w sprawie nadania Statutu Sołectwu Królików. Uchwała w załączeniu do protokółu.

P U N K T  24

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Królików Czwarty.


Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w/w uchwały i zapytał, kto z Radnych jest za jej podjęciem?


„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/155/2005  w sprawie nadania Statutu Sołectwu Królików Czwarty. Uchwała w załączeniu do protokółu.

P U N K T  25

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Lądek.


Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w/w uchwały i zapytał, kto z Radnych jest za jej podjęciem?


„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/156/2005  w sprawie nadania Statutu Sołectwu Lądek. Uchwała w załączeniu do protokółu.

P U N K T  26

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Łagiewniki.


Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w/w uchwały i zapytał, kto z Radnych jest za jej podjęciem?


„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/157/2005  w sprawie nadania Statutu Sołectwu Łagiewniki. Uchwała w załączeniu do protokółu.

P U N K T  27

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Nowe Grądy.


Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w/w uchwały i zapytał, kto z Radnych jest za jej podjęciem?


„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/158/2005  w sprawie nadania Statutu Sołectwu Nowe Grądy. Uchwała w załączeniu do protokółu.

P U N K T  28

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Stary Borowiec.


Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w/w uchwały i zapytał, kto z Radnych jest za jej podjęciem?


„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/159/2005  w sprawie nadania Statutu Sołectwu Stary Borowiec. Uchwała w załączeniu do protokółu.

P U N K T  29

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Stara Ciświca.


Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w/w uchwały i zapytał, kto z Radnych jest za jej podjęciem?


„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/160/2005  w sprawie nadania Statutu Sołectwu Stara Ciświca. Uchwała w załączeniu do protokółu.

P U N K T  30

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Stare Grądy.


Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w/w uchwały i zapytał, kto z Radnych jest za jej podjęciem?


„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/161/2005  w sprawie nadania Statutu Sołectwu Stare Grądy. Uchwała w załączeniu do protokółu.

P U N K T  31

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Wielołęka.


Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w/w uchwały i zapytał, kto z Radnych jest za jej podjęciem?


„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/162/2005  w sprawie nadania Statutu Sołectwu Wielołęka. Uchwała w załączeniu do protokółu.

P U N K T  32

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Zaguźnica.


Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w/w uchwały i zapytał, kto z Radnych jest za jej podjęciem?


„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/163/2005  w sprawie nadania Statutu Sołectwu Zaguźnica. Uchwała w załączeniu do protokółu.

P U N K T  33

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Sołectwu Janów.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w/w uchwały i zapytał, kto z Radnych jest za jej podjęciem?


„Za” - 13 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/164/2005  w sprawie nadania Statutu Sołectwu Janów. Uchwała w załączeniu do protokółu.

P U N K T  34

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.


Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania:

1. Radnemu Ireneuszowi Nowickiemu o remont drogi w Ciświcy, ta droga jest propozycją Rady Powiatu,  żeby ten odcinek był naprawiony i położony dywanik asfaltowy.

2. Radnej Renacie Limiszewskiej i Radnemu Ryszardowi Szymczakowi w sprawie dofinansowania budowy dróg powiatowych – Pan Wójt odpowiedział, że przy projektowaniu budżetu gminy można będzie zaplanować dofinansowanie, na tyle na ile gminę będzie stać.

3. Radnemu Tadeuszowi Torczyńskiemu Pan Wójt odpowiedział, że jest bardzo życzliwe podejście i ma nadzieję, że w przyszłym roku droga w Królikowie będzie naprawiana.

4. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Radnemu Leonowi Matusiakowi Pan Wójt odpowiedział, że już jest zgoda konserwatora zabytków na obcięcie zwisających gałęzi drzew.

5. Radnemu Błażejowi Marczakowi Pan Wójt odpowiedział, że do tej pory nic z Agencji nie wpłynęło odnośnie mieszkań w Biskupicach.

P U N K T  35

Sprawy różne.


Wójt Gminy przekazał informacje odnośnie spłaty zaciągniętych kredytów i że z Banku Ochrony Środowiska będzie zaciągnięty kredyt preferencyjny na budowę hali sportowej w Grodźcu.


Sołtys z Grodźca Pani Barbara Cegielska odnośnie budowy drogi na ulicy Polnej podkreśliła, żeGrodziec jest podzielony na rolniczy i nie rolniczy, a tą drogą jeżdżą maszyny i kombajny rolnicze. 


Pan Wójt podkreślił, że ta droga jest ujęta w limicie wydatków na wieloletni plan inwestycyjny.


Radny Izydor Kaczmarek poruszył sprawy straży, opłat za energię elektryczną w remizach OSP. Radny Kaczmarek twierdzi, że energetyka bierze niepotrzebne pieniądze od straży za energię przemysłową, a powinni mieć pewne względy dla ochotniczych straży pożarnych. W związku z tym proponował wystosowanie pisma w tej sprawie do energetyki.


Radny Ryszard Szymczak złożył wniosek formalny do Komisji Rewizyjnej o sprawdzenie, co się dzieje z Panem Sławomirem Dąbrowskim Zastępcą Wójta Gminy, czy dopuścił się nadużyć? Radny Szymczak powiedział, że Rada Gminy powinna to wiedzieć, bo Pan Wójt mówił, że jest na urlopie wypoczynkowym.

Radny Szymczak uważa, że Komisja Rewizyjna powinna się tym zająć, bo z tego co wie to nasza gmina płaciła za szkolenia i wyjazdy, a Zastępca Wójta teraz odszedł, czy jest zwolniony, Rada Gminy nie wie?

Po tej wypowiedzi Radny Ryszard Szymczak opuścił salę obrad. Stan Radnych obecnych na Sesji – 12 Radnych. 


Radny Marian Wysocki w nawiązaniu do wypowiedzi Radnego Kaczmarka powiedział, że sprawy opłat za energię elektryczną w remizach nie da się uniknąć, ponieważ rozmawiał o tym z zakładem energetycznym i trzeba te opłaty uiszczać.


Radny Leon Matusiak powiedział, że na to jest ustawa i zwolnienie straży z tych opłat nie jest możliwe dlatego, że remizy są wynajmowane.


Wójt Gminy przypomniał sprawę sprzed roku gdzie było zaplanowane spotkanie ze strony Starostwa Powiatowego i energetycy nie przyjechali, są monopolem. 


Odnośnie wniosku Radnego Ryszarda Szymczaka Pan Wójt poinformował, że Pan Dąbrowski przebywa na urlopie wypoczynkowym.

Na pytanie Radnej Pinieckiej, czy po urlopie wróci? Pan Wójt odpowiedział, że to będzie Wójta decyzja. Pan Wójt przypomniał, że już na początku kadencji informował Radę Gminy, że Zastępca Wójta będzie do czasu, kiedy będzie potrzebny? Pan Wójt podkreślił, że Komisja Rewizyjna ma prawo sprawdzić, czy Pan Dąbrowski jest na urlopie?


Radny Zdzisław Sowiński powiedział, że w internecie było, że Pan Dąbrowski pracuje w innej gminie.

Radny Sowiński prosił o umieszczenie kosza na śmieci w Starej Hucie.

Radny Sowiński zwrócił sie do Pana Przewodniczącego Rady Gminy mówiąc, „że do takiej rzeczy, która doszła przy głosowaniu, to mieszkańcy będą mieli  do Przewodniczącego pretensje, to jest krętactwo”.


Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że za sprawy prawne odpowiedzialny jest Radca Prawny, a jeżeli Radny Sowiński uważa, że to jest „krętactwo”, czy „przestępstwo” to powinien złożyć wniosek do prokuratury.


Pan Wójt powiedział, że nawet po przegłosowaniu ma prawo zaproponować wniosek alternatywny.


Radny Sowiński powiedział, że zdaje sobie sprawę, że decyzja należy do Pana Wójta, ale żeby tyle razy głosować?


Radca Prawny wyjaśnił, że w demokratycznym głosowaniu, zgodnie z wnioskiem Radnego, przeszły drogi ujęte w punkcie 1, 2 i 3 opinii w sprawie budowy dróg w gminie w 2006 roku. Następnie była kwestia, czy może być realizowana budowa drogi w Ciświcy? Poddane było pod głosowanie, czy ma być budowana droga w Ciświcy, co by się wiązało ze zwiększeniem budżetu. Wybrano mniejsze zło, żeby nie obciążać mieszkańców gminy dodatkowymi kosztami związanymi ze zwiększeniem wysokości stawek podatkowych. Radca Prawny podsumowując dodał, że wszystko było przeprowadzone według kolejności i zgodnie z prawem.


Radny Błażej Marczak powiedział, że trzyma Pana Wójta za słowo, że naprawdę budowa drogi Wielołęka – Jaroszewice będzie dużo tańsza od budowy drogi do Ciświcy.


Pan jan Balcerzak Sołtys z Janowa złożył wniosek o budowę oświetlenia w Janowie i o tablicę ogłoszeń.


Pan Wójt odpowiedział, że tablica ogłoszeń będzie.


Pani Barbara Cegielska Sołtys z Grodźca wnioskowała o umieszczenie tablicy ogłoszeń na ulicy Wiejskiej koło budki telefonicznej.


Wójt Gminy powiedział, że w Grodźcu jest nawięcej tablic informacyjnych, dwie na przystankach autobusowych i koło Pana Juszczaka.


Radny Leon Matusiak zgłosił, że brakuje lampy oświetleniowej koło hydroforni.


Radny Zdzisław Sowiński prosił Przewodniczącego Rady Gminy o zorganizowanie na następnej sesji wycieczki do Nadleśnictwa Grodziec i nawet Sesja Rady Gminy może tami się odbyć.


Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że propozycja jest nie do odrzucenia, może być tam zorganizowana Sesja, jak Radni zadecydują. 


Innych spraw nie zgłoszono.

P U N K T  36

Zamknięcie XXVI Sesji Rady Gminy Grodziec.


Przewodniczący Rady Gminy wobec zrealizowania porządku obrad  o godzinie 1455 dokonał zamknięcia XXVI Sesji Rady Gminy i podziękował za udział w obradach.

                                                                        Przewodniczący Rady 

                                                                              Gminy Grodziec

                                                                            Piotr Klimkiewicz

Protokółowała

Maria Pięciak

